<sup>1</sup> La semnături documentul este rupt.

Serenissime Princeps et Domine Domine clementissime, Seruitior(um) humilium commen(dationem)

Quanto Ser(enita)tis V(est)rae in me tot literis benevolentiam et gratiam experior declaratam augeri, Suaeq(ue) Ma(ies)t(at)is Caes(are)ae Domini mei clementissimi, post partam contra Transylyanos uictoriam animum gaudio perfundi, et in dies meam promtitudinem placere uideo, tanto ego etiam ad omnem industriam, fidem, fortitudinem, et ad quosuis labores etiam periculosissimos, pro Reipublicae Christianae salute, et Augustissimae Domus Austriacae gloria, amplitudine et maiestate suscipiendos, uehementius incendor. Atq(ue) ut M(aies)tas Sua Caes(are)a V(est)raq(ue) Ser(enit)as spe, quam sibi de fidelitate et laboribus meis conceperunt, non defraudentur, diligenter et accurate studeo. Dummodo Ma(ies)tas quoq(ue) Caes(are)a conatus meos benigne in tempore promoueat, occassiones bene rei geren-

dae non negligat, me foueat et in ipso christiani operis feruore indigentem, totq(ue) malis circumseptum, non deserat. Quae uero Ser(enit)as V(estr)a de clandestinis Cancellarij Polonici et Sigismundi Bathori contra me et prouincias M(aiesta)tis suae machinationibus ad me amanter perscripsit, ea ego, quamuis antea certo non acceperim, incertis tamen rumoribus iam intellexeram. Quae sint vera aut non, tamen Ser(enit)as V(estr)a Ill(ustrissimo) d(omi)no Generali Cassouien(s) serio demandare dignetur, ut copijs suae M(aiesta)tis quas Superior Hungaria sustinet, bene instructus et paratus ad primam occasionem praesto sit, ut ingruenti huic malo et Domus Austriae pesti, coniunctis virib(us) melius occurrere possimus. Certissimam ego spem in Deo habeo, qui superbos animos confundere solet, hunc senem Turcam et inueteratum dolo ac iniquitate hominem sempiternum nominis et gentis suae dedecus, una cum suis in Poloniam relaturum.

Scribit ad me Ser(enit)as V(estr)a binis iam in literis quaedam mecum communicanda Mag(nifi)cis Dominis Georgio Bastae et Vngradio demandasse, quae ad me hucusq(ue) non peruenerunt. Quae ut primum intellexero, me ad Ser(enit)as V(estr)ae uti Domini clem(en)ti mentem et nutum facile accommodabo. Interim ego pro quibusdam peculiaribus non ita meis, quam suae M(aiesta)tis rebus necessarijs perficiendis, meos certos homines, dominos Georgium Racz et Joannem Zelestey ad V(estra)m Ser(enit)atem expediui, quibus ut in omnibus, quae nomine meo dixerint aut fecerint, benignam et indubiam adhibere fidem, illosque quam primum cum gratioso remittere responso dignetur, uehementer oro. Deus Ser(enit)atem V(estr)am seruet ad multos annos felicem et incolumem. Datae Albae Juliae die XVI Decembris Anno MDXCIX.